
C O M U N E  D I  T E R R A V E C C H I A
(PROVINCIA DI COSENZA)

Via Garibaldi, 18 - 87060  Terravecchia
P.Iva 01603830785  Tel. 0983/97013
PEC protocollo.terravecchia@asmepec.it

Ordinanza N. 2
Data di registrazione 23/01/2025

OGGETTO:

CHIUSURA STRADA COMUNALE: “LARGO GARIBALDI”,  PER 
LAVORI DI “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITÀ DELLE 
STRADE CITTADINE NEL CENTRO URBANO – ANNUALITÀ 2024”

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

RILEVATO che bisogna iniziare i lavori di “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITÀ 
DELLE STRADE CITTADINE NEL CENTRO URBANO – ANNUALITÀ 2024”;

VISTA la nota dell’Impresa Esecutrice dei Lavori, con la quale comunica, che al fine di garantire la 
necessaria sicurezza all’interno del Cantiere, risulta necessario far divieto di transito sulla predetta 
piazza comunale interessata dai lavori;

VISTO il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285 
aggiornato con le modifiche apportate, dal D.L. 17 maggio 2022, n. 50, dalla L. 29 dicembre 2022, 
n. 197 e dalla L. n.177 del 25 novembre 2024, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n.495;

RITENUTO, per consentire alla ditta incaricata l’esecuzione dei lavori garantendo la sicurezza e 
l’incolumità della cittadinanza, necessario disporre la chiusura temporanea di “LARGO 
GARIBALDI ” con deroga solo ai veicoli adibiti al soccorso;

CONSIDERATA la necessità di assicurare un sistema segnaletico adeguato a garanzia della 
sicurezza e della fluidità della circolazione pedonale e veicolare, attraverso l'integrazione della 
segnaletica stradale in atto nella località oggetto di intervento;

VISTO l’art. 5 comma 3 del C.d.S.; 
VISTO l’art. 7 comma 1 lett.a) del C.d.S. 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada; 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art 107 del T.U. n. 267/2000;

O R D I N A

PER LA DURATA DEI LAVORI è interdetto il transito, a tutti i veicoli su “LARGO 
GARIBALDI” con deroga solo ai veicoli adibiti al soccorso;



PER LA DURATA DEI LAVORI è altresì interdetto il transito pedonale su “LARGO 
GARIBALDI” con deroga solo ai residenti;

TALE Divieto sarà opportunamente reso noto con la prescritta segnaletica che sarà apposta a cura 
della ditta esecutrice dei lavori, la quale avrà cura di approntare idonei passaggi per il transito 
pedonale dei residenti; E' FATTO OBBLIGO a chiunque di rispettare e far rispettare la presente 
ordinanza.

LA PRESENTE Ordinanza viene trasmessa ai Vigili Urbani al fine di garantire l’osservazione 
della stessa.

DI INFORMARE che contro il presente provvedimento è data facoltà di presentare ricorso 
dinnanzi al TAR entro 60 (sessanta) giorni, oppure ricorso straordinario amministrativo al Capo 
dello Stato entro 120 (centoventi) giorni, termini entrambi decorrenti dalla data di pubblicazione 
all’Albo Pretorio del presente atto.

Il Sindaco  
PAOLO PIGNATARO / ArubaPEC S.p.A.  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.


